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Trygghetsfonden TSL är en kollektivavtalsstiftelse med Svenskt Näringsliv och 

LO som ägare och vår uppgift är att hjälpa uppsagda till ett nytt jobb. TSL 

finansierar omställningsåtgärder åt företag och fack lokalt. Företag och fack 

väljer leverantörer av omställningstjänster och vi följer upp och utvärderar 

tjänsterna och resultaten. TSL startades 2004, cirka 100 000 företag är anslutna 

till TSL-systemet och drygt 900 000 arbetare omfattas. 

Läs mer på www.tsl.se 



 

Förord 

Vart de deltagare som fått ett nytt arbete tar vägen är en ständigt 

återkommande fråga som vi tittar närmare på denna månad.  

Liksom tidigare ser vi att de flesta går vidare till den privata sektorn. Särskilt 

intressant att notera är att endast 2, 5 % har flyttat från sin aktuella 

bostadsort i samband med sitt arbetsbyte. Men alla som sägs upp byter inte 

arbetsplats. Så många som 20 % går tillbaka till samma arbetsgivare. 

I detta sammanhang är det särskilt intressant att notera att så många som 

drygt 45 % anger att de bytt yrke. Ser vi dessutom till kvaliteten i arbetet 

man gått till upplever hälften att arbetet är lika kvalificerat och ytterligare 1 

av 10 att arbetet är mer kvalificerat. Drygt 13 % anger att arbetet är mindre 

kvalificerat. Med det kan vi konstatera att de flesta av TSLs deltagare har fått 

ett arbete som minst motsvarar tidigare kvalifikationskrav vilket är en viktig 

aspekt för att inte stanna upp i sin utveckling utan för att kunna 

vidareutvecklas under yrkeslivet. 

Stockholm, juli 2015  

Caroline Söder  

Vd Trygghetsfonden TSL    
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Inflöde 

Under juli beviljade TSL omställningsstöd för 1 383 personer, vilket är något 

fler än i juli 2014, då stöd beviljades för 1 315 personer. 19 334 personer har 

beviljats stöd de senaste 12 månaderna, vilket är något färre än den 

förgående 12-månadersperioden då stöd beviljades till 19 973 personer. 

 

Storstadsregionerna står fortfarande för merparten av inflödet. 

 

Resultat 

69,2% av de deltagare som avslutade sina omställningar i juli 2015 hittade ett 

jobb. Det är en minskning jämfört med året innan då 78,5 % hittade ett jobb i 

juli. 
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Den uppåtgående trenden i omställningstid fortsätter. Mediantiden för 

omställningar avslutade i juli var 169 dagar varav 141 dagar i arbetslöshet. 

 

 

Av de som fick ett jobb i juli 2015 uppger 45,1 % att de bytt yrke.  De flesta 

upplever även att de fått ett mer eller lika kvalificerat arbete. Endast 13,4 % 

upplever att deras nya jobb är mindre kvalificerat än deras tidigare. 

 

För 72,8 % av det som hittade ett jobb så fanns det nya jobbet i den privata 

sektorn och för 2,5 % innebar det nya arbetet att de behöver flytta.  

Nästan en femtedel anställdes inom samma företag som de blivit uppsagda 

från.  
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Omställningsföretagen 

Av de 19 334 som beviljats omställningsstöd under de senaste tolv 

månaderna hade de 20 största omställningsföretagen en marknadsandel på 

85.4 %. 

 

17 463 personer har avslutat sina omställningsprogram under de senaste 12 

månaderna. Resultaten skiljer sig i stor utsträckning mellan de olika 

omställningsföretagen. Nämnas bör att många saker utöver 

omställningsföretagens skicklighet påverkar resultaten, exempelvis 

deltagarnas ålder och kompetens. Resultaten för de omställningsföretag som 

avslutat omställningar av minst 100 personer under den senaste 

tolvmånadersperioden visas i diagrammet nedan. Resultat för samtliga 

omställningsföretag presenteras på TSL:s hemsida. På hemsidan finns också 

en tjänst där det är möjligt att jämföra de olika omställningsföretagen, inte 

bara på resultat, utan också på deltagarnas, företagens och fackets nöjdhet. 
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Rapporten är skriven av Carl Högfeldt och Caroline Söder, TSL.  

 

För mer information om rapporten kontakta:  

Analytiker, Carl Högfeldt, carl.hogfeldt@tsl.se, 08-412 22 11  

Vd, Caroline Söder, caroline.soder@tsl.se, 08-412 22 01 


